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Uvodna riječ

2025. godina za Ambidekster klub bila je godina rasta, novih prilika i nastavka

predanog rada s djecom, mladima i obiteljima u zajednici. Kroz provedbu

preventivnih, tretmanskih i savjetodavnih programa nastavili smo graditi sigurno,

uključivo i podržavajuće okruženje za korisnike s kojima svakodnevno radimo, ali i

jačati suradnje s brojnim institucijama, školama, organizacijama i lokalnim

zajednicama.

Posebno smo ponosni na širenje naših programa i aktivnosti, razvoj novih projekata

te kontinuirano jačanje stručnog i volonterskog tima Ambidekster kluba. Tijekom

godine pružili smo podršku velikom broju djece, mladih, roditelja i stručnjaka kroz

savjetodavni rad, radionice, edukacije, mobilni tim i aktivnosti u zajednici, nastojeći

odgovoriti na potrebe korisnika na kvalitetan, stručan i dostupan način.

Zahvaljujemo svim donatorima, partnerima, suradnicima i institucijama koji su

prepoznali važnost našeg rada i svojim doprinosom omogućili provedbu programa i

projekata tijekom 2025. godine. Posebnu zahvalu upućujemo našim volonterkama i

volonterima čiji su trud, vrijeme i angažman važan dio svake aktivnosti koju

provodimo.

Pred vama je godišnji izvještaj o radu Ambidekster kluba u 2025. godini u kojem su

prikazane ključne aktivnosti, ostvareni rezultati, suradnje i razvojni iskoraci naše

organizacije. Vjerujemo kako će iskustva i postignuća iz ove godine biti temelj za

daljnji razvoj kvalitetnih i dostupnih programa podrške u zajednici.

Hvala svima na povjerenju, suradnji i podršci koju nam pružate.

Vaš Ambidekster tim
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Djelovanje Ambidekster kluba u

2025. godini

Organizacija civilnog društva Ambidekster klub djeluje od rujna 2003. godine, kada je registrirana

kao udruga. Od tada kontinuirano provodi programe neformalnog obrazovanja i pruža socijalne

usluge, s naglaskom na psihosocijalne tretmane te različite oblike podrške u procesu socijalnog

uključivanja. Kroz svoj rad Ambidekster klub doprinosi unapređenju kvalitete života pojedinaca i

skupina, osobito onih izloženih povećanom riziku od socijalne isključenosti. Poseban fokus usmjeren

je na NEET mlade, mlade u riziku od ranog napuštanja školovanja, djecu i mlade s problemima u

ponašanju, počinitelje kaznenih djela i prekršaja te članove njihovih obitelji.

Ambidekster klub započeo je svoje djelovanje kao volonterska inicijativa mladih stručnjaka

usmjerena na pružanje profesionalne podrške osobama u riziku od socijalnog isključivanja. Od 2013.

godine u udruzi djeluje zaposleni multidisciplinarni tim stručnjakinja i stručnjaka, pretežito iz

područja socijalne pedagogije, psihologije i socijalnog rada. Tim razvija i provodi inovativne i

alternativne socijalne usluge te programe neformalnog obrazovanja namijenjene djeci, mladima,

roditeljima i stručnjacima iz sustava. U rad udruge uključeni su i volonteri – terapeuti u edukaciji za

psihoterapeute koji pružaju savjetodavne usluge, kao i volonterke i volonteri studenti koji sudjeluju u

provedbi aktivnosti neformalnog obrazovanja, socijalnog mentorstva te u radu s djecom i mladima

na jačanju obrazovnih i životnih kompetencija.

Ambidekster klub osnivač je Savjetovališta za djecu, mlade i obitelj „SPIRIT“, koje djeluje na

području zagrebačke Dubrave. Organizacija na godišnjoj razini provodi prosječno osam programa ili

projekata te sustavno uključuje volonterke i volontere u provedbu aktivnosti. Zbog dugogodišnjeg

rada na razvoju i širenju kvalitetnih praksi u području obrazovnih i socijalnih usluga, Ambidekster

klub ostvaruje strateška partnerstva s udrugama, Hrvatskim zavodom za socijalni rad, odgojno-

obrazovnim ustanovama, drugim relevantnim institucijama te jedinicama lokalne samouprave.

Organizacija je prepoznata kao važan dionik u području prevencije izdvajanja djece i mladih s

problemima u ponašanju iz obiteljskog okruženja te u unaprjeđenju provedbe izvaninstitucionalnih

mjera i intervencija usmjerenih na djecu, mlade i obitelji.

Vizija  

Društvo angažiranih i

solidarnih ljudi koji koriste

svoje potencijale za dobrobit

pojedinaca i zajednica.

Misija

Graditi solidarno, uključivo i pravedno

društvo koje omogućuje razvoj

potencijala i kvalitetan život ljudi i

zajednica u riziku od socijalne

isključenosti. 4



Područja djelovanja

Kroz svoje aktivnosti, Ambidekster klub doprinosi jačanju socijalne uključenosti i unaprjeđenju

kvalitete života djece, mladih i odraslih iz različitih ranjivih skupina. Posebna se pažnja posvećuje

djeci i mladima izloženima povećanom riziku od socijalne isključenosti, uključujući mlade s

teškoćama u učenju, problemima u ponašanju, osobama u sukobu sa zakonom, kao i onima koji su

žrtve ili pak počinitelji nasilja, zanemarivanja ili društvene marginalizacije.

Programi i projekti Ambidekster kluba usmjereni su na nekoliko ključnih područja rada, a obuhvaćaju

tri temeljne skupine korisnika i intervencija:

preventivne aktivnosti usmjerene na djecu i mlade s ciljem očuvanja i unaprjeđenja zdravlja te

razvoja osobnih i socijalnih kompetencija,

tretmanski rad s djecom i mladima koji iskazuju probleme u ponašanju,

aktivnosti podrške djeci i mladima s ograničenim mogućnostima socijalnog uključivanja.

Uz navedeno, važan dio djelovanja usmjeren je i na osnaživanje roditelja kroz razvoj roditeljskih

kompetencija te poticanje kvalitetnijih i funkcionalnijih obiteljskih odnosa.

Istaknuta područja djelovanja Ambidekster kluba uključuju:

osnaživanje mladih, osobito studentica i studenata te drugih volonterki i volontera, u razvoju

osobnih, socijalnih i građanskih kompetencija

osmišljavanje i provedbu programa neformalnog obrazovanja usmjerenih na osobni i socijalni

razvoj, očuvanje fizičkog i mentalnog zdravlja te građanski odgoj i obrazovanje

kontinuirani rad s djecom i mladima iz ranjivih skupina u riziku od socijalne isključenosti na

poticanju zdravog razvoja, jačanju kompetencija i prepoznavanju potencijala, s posebnim

naglaskom na mlade s teškoćama u učenju, mlade Romkinje i Rome, mlade s iskustvom nasilja

te mlade s problemima u ponašanju

pružanje podrške mladima s problemima u ponašanju u procesu socijalnog uključivanja i

unaprjeđenja svakodnevnog funkcioniranja

provedbu individualnih i grupnih psihosocijalnih tretmana za maloljetne i mlađe punoljetne

počinitelje kaznenih djela

savjetodavni rad i podršku roditeljima

djelovanje mobilnih timova u zajednici, osobito u radu s obiteljima koje žive u siromaštvu ili se

suočavaju s različitim preprekama u socijalnom uključivanju.

Razvoj programa i projekata temelji se na pristupu utemeljenom na dokazima (evidence-based).

Nalazi vanjskih evaluacija upućuju na visoku razinu uspješnosti u provedbi  intervencija, uz primjenu

suvremenih teorijskih koncepata i metoda rada.
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Područja djelovanja

Savjetovalište za djecu, mlade i obitelj „SPIRIT“

 Ambidekster klub osnivač je i nositelj rada Savjetovališta za djecu, mlade i obitelj „SPIRIT“ koje

djeluje na području zagrebačke Dubrave. Kroz savjetovalište se provode integrirani preventivni i

tretmanski programi temeljeni na procjeni potreba i rizika u lokalnoj zajednici. Programi se razvijaju u

skladu s rezultatima znanstvenih istraživanja provedenih u suradnji s Edukacijsko-rehabilitacijskim

fakultetom te nalazima terenskih (outreach) istraživanja koje provode volonterke i volonteri

Ambidekster kluba. Savjetovalište pruža kontinuiranu psihosocijalnu podršku djeci, mladima i

roditeljima kroz individualni i grupni savjetodavni rad, kao i kroz strukturirane edukativne programe.

Mobilni tim za podršku obiteljima u zajednici

Podrška obiteljima u njihovom prirodnom okruženju provodi se putem mobilnog tima Ambidekster

kluba. Model rada razvijen je u okviru projekta „Zajedno možemo više – pojedinac u fokusu“, koji se

provodio tijekom 2015. i 2016. godine uz financijijsku podršku Europskog socijalnog fonda i Vlade

Republike Hrvatske, u partnerstvu s tadašnjim Centrom za socijalnu skrb Zagreb. Program se temelji

na suvremenom, sistemskom i znanstveno utemeljenom pristupu u radu s djecom i mladima s

problemima u ponašanju te njihovim obiteljima. U središtu rada nalazi se korisnik i partnerski odnos

sa stručnjacima pomagačima, uz aktivno uključivanje socijalnog okruženja i mreže podrške u

lokalnoj zajednici.

Intervencije mobilnog tima osmišljene su tako da omogućuju ostvarivanje značajnih promjena u

relativno kratkom vremenskom razdoblju. Metode, tehnike i alati rada pažljivo su birani i dodatno

razvijani kako bi odgovarali specifičnim potrebama djece, roditelja i obitelji u cjelini. Od 2019. godine

mobilni tim primarno je usmjeren na pružanje integrirane psihosocijalne i humanitarne podrške

romskim obiteljima na području zagrebačkih četvrti Peščenica i Dubrava. Rad se provodi terenskim

obilascima obitelji u njihovim domovima, kao i kroz neposredan rad s djecom u obiteljskom

okruženju i školama, u skladu s procijenjenim potrebama.

Ambidekster klub provodi i verificirane programe neformalnog obrazovanja koje je odobrila

Agencija za odgoj i obrazovanje, uz preporuku nadležnog ministarstva za provedbu u školskom

sustavu. Među njima su:

„Najjači stav“ (2016) – program selektivne i indicirane prevencije ovisnosti među mladima,

„Moj zdravi stil“ (2013) – radionice zdravstvenog i građanskog odgoja za učenike srednjih škola

Ambidekster klub kontinuirano provodi procjene kvalitete svojih programa i projekata te ih

unaprjeđuje na temelju povratnih informacija i rezultata evaluacija. Rezultati evaluacija ukazuju na

visoku razinu zadovoljstva korisnika – djece, mladih i njihovih obitelji – što potvrđuje relevantnost i

učinkovitost pruženih usluga.
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Istaknuti uspjesi Ambidekster kluba u

2025. godini

Zaposlen je multidisciplinarni tim od

6 stručnjaka, od toga dvije socijalne

pedagoginje, dvije psihologinje i

dvije socijalne radnice.

U aktivnosti Ambidekster kluba

uključeno je 129 volontera koji su

volontirali 873 sati, uključujući djecu i

mlade aktiviste koji su provodili

preventivne kampanje u svojim

školama.

Surađujemo s preko 40 institucija,

uglavnom školama i fakultetima,

Hrvatskim zavodom za socijalni rad

te s organizacijama civilnog društva

te u 9 suradničkih mreža.
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Istaknuti uspjesi Ambidekster kluba u

2025. godini

U Savjetovalište za djecu, mlade i

obitelj „SPIRIT“ u Dubravi uključeno

je preko 50 djece i mladih te 50

njihovih roditelja i drugih članova

obitelji u proces savjetovanja.

Mobilni tim Ambidekster kluba

tijekom 2025. pružao je

psihosocijalnu podršku u domovima

19 obitelji na području Peščenice.

Aktivnosti su se provodile u suradnji

s Hrvatskim zavodom za socijalni

rad – Područni ured Peščenica,

osnovnim školama s područja

Peščenice te u partnerstvu s Gradom

Zagrebom.

Tijekom 2025. u edukativne aktivnosti za

djecu i mlade bilo je uključeno ukupno

731 izravni korisnik, dok je u edukacije

stručnjaka iz sustava socijalne skrbi,

obrazovanja i rada s mladima uključeno

96 izravnih korisnika.

Aktivnosti udruge imale su i širi doseg te

su neizravno obuhvatile oko 2.300 osoba

kroz rad sa školskim kolektivima,

obiteljima uključenih učenika, stručnom

zajednicom i općom javnošću.
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Ostvarene suradnje

Ambidekster klub sustavno razvija suradnje s organizacijama civilnog društva, odgojno-

obrazovnim i kulturnim ustanovama te institucijama iz sustava socijalne skrbi. U skladu sa

strateškim ciljevima Udruge, naglasak je na izgradnji dugoročnih partnerstava te sektorskih i

međusektorskih suradnji s dionicima iz Hrvatske i drugih država članica Europske unije. Suradnje

se ostvaruju kroz formalne partnerske odnose, ali i kroz fleksibilne oblike neformalnog

umrežavanja i zajedničkog djelovanja.

Ambidekster klub aktivno sudjeluje u radu nacionalnih i međunarodnih mreža i inicijativa, među

kojima se posebno ističu:

Mreža mladih Hrvatske

GOOD inicijativa za sustavno i kvalitetno uvođenje odgoja i obrazovanja za ljudska prava i

demokratsko građanstvo

Mreža za aktivaciju mladih

Mreža za cjeloživotno učenje

Mreža udruga za zaštitu prava djece

Mreža psihosocijalnih savjetovališta za korisnike u riziku

REYN – mreža podrške romskoj djeci u obrazovanju

RAN – Radicalisation Awareness Network

Mreža udruga za djecu

U provedbu projekata i programa kontinuirano su uključeni dionici iz lokalnih zajednica, a osobito

djelatnici osnovnih i srednjih škola, Hrvatskog zavoda za socijalni rad, policijskih uprava, kulturnih

centara, knjižnica te drugih udruga koje djeluju u području rada s djecom i mladima. Prostorno,

aktivnosti Ambidekster kluba ponajprije se provode na području istočnog dijela Grada Zagreba

(Dubrava, Sesvete, Peščenica – Žitnjak) te u istočnim dijelovima Zagrebačke županije, dok se

pojedini projekti realiziraju i u drugim dijelovima Hrvatske, osobito u Splitsko-dalmatinskoj županiji

(osnovne i srednje škole na otoku Braču) te u Primorsko-goranskoj županiji (Izvor Selce – Centar

za pružanje usluga u zajednici).

Poseban naglasak stavljen je na suradnju s visokoškolskim ustanovama i institucijama za

edukaciju psihoterapeuta, kao i na uključivanje znanstvenika i studenata u provedbu aktivnosti i

razvoj programa. Uz dugogodišnju suradnju s Edukacijsko-rehabilitacijskim fakultetom Sveučilišta

u Zagrebu, ostvarene su suradnje sa Studijskim centrom socijalnog rada Pravnog fakulteta u

Zagrebu, drugim sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu te sveučilištima u Rijeci i Osijeku, kao i s

istraživačima s drugih visokoškolskih ustanova.

Tijekom izvještajnog razdoblja dodatno su ojačane suradnje s organizacijama koje djeluju u

području zaštite prava i dobrobiti socijalno isključenih skupina. Posebno se ističe suradnja s

organizacijom Médecins du Monde, koja u okviru projekta DURZ pruža podršku osiguravanjem

zdravstvene skrbi za socijalno isključene Romkinje, kao i suradnja s Udrugom Solidarna, koja

doprinosi jačanju socijalne sigurnosti i dostupnosti zdravstvene skrbi za ranjive skupine korisnika.
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Programi i projekti u 2025. godini

Ambidekster klub je tijekom 2025. godine prijavio ukupno 16 projekata kao nositelj projektnih

prijedloga, od čega je financijsku podršku ostvarilo 12 projekata. Uz projekte i programe financirane

iz nacionalnih izvora i sredstava JLRS-a, ostvareno je i nekoliko donacija od strane poduzeća,

organizacija civilnog društva i građana.

Pregled ostvarenih financijskih podrški u 2025. godini

NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

Moj zdravi stil

(trogodišnji

program – I.

godina

provedbe)

Ministarstvo

zdravstva

Natječaj za

programe udruga iz

područja ovisnosti

za 2025. godinu

11.12.2025. –

10.12.2026.
40.000,00 €

Prijelaz u

neovisnost

(trogodišnji

program – I.

godina

provedbe)

Ministarstvo

zdravstva

Natječaj za

programe udruga iz

područja ovisnosti

za 2025. godinu

11.12.2025. –

10.12.2026.
50.000,00 €

Sunčana strana

ulice (trogodišnji

program – III.

godina

provedbe)

Ministarstvo

rada,

mirovinskog

sustava, obitelji i

socijalne politike

Poziv za prijavu

trogodišnjih

programa

organizacija civilnog

društva pod

nazivom „Razvoj i

širenje mreže

socijalnih usluga za

razdoblje 2023. do

2025.

01.06.2025. –

31.05.2026.
42.250,00 €
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NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

KIS – kultura

izgradnje

sigurnosti i

nenasilja među

mladima

(dvogodišnji

projekt, I. godina

provedbe)

Ministarstvo

znanosti,

obrazovanja i

mladih

Natječaj za dodjelu

bespovratnih

sredstava

projektima udruga u

području

izvaninstitucionalno

ga odgoja i

obrazovanja djece i

mladih u školskoj

godini 2025./2026.

01.10.2025. –

30.09.2026.
16.750,00 €

Korak do

nenasilja
Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

programa i

projekata udruga iz

područja prevencije

neprihvatljivog

ponašanja djece i

mladeži iz

Proračuna Grada

Zagreba za 2025.

01.08.2025. –

31.07.2026.
7.800,00 €

Školski kutak

inkluzivnosti -

poticanje

školovanja u

Romskoj

zajednici

Grad Zagreb

Javni natječaj za
financiranje
programa i

projekata udruga iz
područja socijalnog

i humanitarnog
značenja iz

Proračuna Grada
Zagreba za 2025.

01.06.2025. –

31.05.2026.
5.900,00€

Savjetovalište

za mlade

Ambidekster

klub

Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

programa i

projekata

udruga iz

područja mladih

i izviđača iz

Proračuna

Grada Zagreba

za 2025.

01.04.2025. –

31.03.2026.
11.993,82 €

Pregled ostvarenih financijskih podrški u 2025. godini
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https://mzom.gov.hr/istaknute-teme/natjecaji-196/natjecaj-za-dodjelu-bespovratnih-sredstava-projektima-udruga-u-podrucju-izvaninstitucionalnoga-odgoja-i-obrazovanja-djece-i-mladih-u-skolskoj-godini-2025-2026/7098
https://mzom.gov.hr/istaknute-teme/natjecaji-196/natjecaj-za-dodjelu-bespovratnih-sredstava-projektima-udruga-u-podrucju-izvaninstitucionalnoga-odgoja-i-obrazovanja-djece-i-mladih-u-skolskoj-godini-2025-2026/7098
https://mzom.gov.hr/istaknute-teme/natjecaji-196/natjecaj-za-dodjelu-bespovratnih-sredstava-projektima-udruga-u-podrucju-izvaninstitucionalnoga-odgoja-i-obrazovanja-djece-i-mladih-u-skolskoj-godini-2025-2026/7098
https://mzom.gov.hr/istaknute-teme/natjecaji-196/natjecaj-za-dodjelu-bespovratnih-sredstava-projektima-udruga-u-podrucju-izvaninstitucionalnoga-odgoja-i-obrazovanja-djece-i-mladih-u-skolskoj-godini-2025-2026/7098
https://mzom.gov.hr/istaknute-teme/natjecaji-196/natjecaj-za-dodjelu-bespovratnih-sredstava-projektima-udruga-u-podrucju-izvaninstitucionalnoga-odgoja-i-obrazovanja-djece-i-mladih-u-skolskoj-godini-2025-2026/7098


NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

Društveno

uključena 

romska

zajednica na

području

zagrebačke

Pešćenice

(dvogodišnji

program –

II.godina

provedbe)

Ministarstvo

rada,

mirovinskog

sustava, obitelji i

socijalne politike

Poziv za prijavu

dvogodišnjih

programa

usmjerenih

smanjenju i

prevenciji socijalne

isključenosti te

socijalnom

uključivanju i

integraciji socijalno

osjetljivih skupina za

2023. i 2024.godinu

01.03.2025. –

28.02.2026.
30.325,00€

Sunčana strana

ulice (trogodišnji

program – III.

godina

provedbe)

Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

trogodišnjih

programa udruga iz

područja razvoja

mreže socijalnih

usluga usmjerenih

prioritetnim

korisničkim

skupinama za

razdoblje od 2023.

do 2025. iz

proračuna Grada

Zagreba

01.06.2025. –

31.05.2026.
13.650,00 €

MYTHOS –

Myth-based

Youth Treatment

for Healing,

Overcoming &

Support

(dvogodišnji

projekt - I.

godina

provedbe)

Erasmus+/

Agencija za

mobilnost i

programe

Europske unije

Cooperation

partnerships in

youth (KA220-YOU)

- Erasmus+

01.11.2025. –

31.10.2027.
100.000,00 €
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NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

Institucionalna

podrška 2025.

Nacionalna

zaklada za razvoj

civilnog društva

Institucionalna

podrška stabilizaciji

i/ili razvoju udruga u

području

demokratizacije i

društvenog razvoja

koje u prethodnom

razdoblju nisu

koristile

institucionalnu

podršku Nacionalne

zaklade

01.01.2025. –

31.12.2025.
21.774,00 €

Najjači stav

(dvogodišnji

program – II.

godina

provedbe)

Ministarstvo

zdravstva

Drugi natječaj za

prijavu programa

udruga u području

prevencije ovisnosti,

suzbijanja

zlouporabe droga i

smanjenja šteta za

dodjelu financijskih

sredstava iz dijela

prihoda od igara na

sreću u Republici

Hrvatskoj za2023.

godinu 

15.11.2024. –

14.11.2025.
30.000,00 €

Moj zdravi stil

(trogodišnji

program – III.

godina

provedbe)

Ministarstvo

zdravstva

Natječaj za prijavu

trogodišnjih

programa udruga u

području prevencije

ovisnosti, suzbijanja

zloporabe droga i

smanjenja šteta za

dodjelu financijskih

sredstava iz dijela

Prihoda od igara na

sreću u Republici

Hrvatskoj za 2022.

godinu 

03.11.2024. –

02.11.2025
33.047,98 €
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NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

Umreženi za

zdravlje i

otpornost

(trogodišnji

program – III.

godina

provedbe)

Ministarstvo

zdravstva

Natječaj za prijavu

trogodišnjih

programa udruga iz

područja zdravstva

za financijsku

potporu u okviru

raspoloživih

sredstava Državnog

proračuna na

pozicijama

Ministarstva

zdravstva u 2022.

godini 

03.11.2024. –

02.11.2025
13.537,73 €

Kreativne

inicijative za

školu otvorenu

zajednici

Ministarstvo

znanosti,

obrazovanja i

mladih

Natječaj za dodjelu

bespovratnih

sredstava

projektima udruga u

području

izvaninstitucionalno

g odgoja i

obrazovanja djece i

mladih u školskoj

godini 2024./2025.

01.09.2024. –

31.08.2025.
17.019,25€

KIS-Kultura

izgradnje

sigurnosti i

nenasilja među

mladima

Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

programa i

projekata udruga iz

područja prevencije

neprihvatljivog

ponašanja djece i

mladeži iz

Proračuna Grada

Zagreba za 2024.

01.06.2024. –

31.05.2025.
7.840,00 €

Sunčana strana

ulice (trogodišnji

program – II.

godina

provedbe)

Ministarstvo

rada,

mirovinskog

sustava, obitelji i

socijalne politike

Poziv za prijavu

trogodišnjih

programa

organizacija civilnog

društva pod

nazivom „Razvoj i

širenje mreže

socijalnih usluga za

razdoblje 2023. do

2025.

01.06.2024. –

31.05.2025.
32.500,00 €
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NAZIV

PROJEKTA 
Donator Naziv natječaja

Razdoblje

provedbe
Odobreni iznos

Društveno

uključena 

romska

zajednica

Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

programa i

projekata udruga iz

područja socijalnog

i humanitarnog

značenja iz

Proračuna Grada

Zagreba za 2024.

01.03.2024. –

28.02.2025.
9.346,00€

Sunčana strana

ulice (trogodišnji

program – II.

godina

provedbe)

Grad Zagreb

Javni natječaj za

financiranje

trogodišnjih

programa udruga iz

područja razvoja

mreže socijalnih

usluga usmjerenih

prioritetnim

korisničkim

skupinama za

razdoblje od 2023.

do2025. iz

proračuna Grada

Zagreba

01.03.2024. –

28.02.2025.
13.650,00 €

Društveno

uključena 

romska

zajednica na

području

zagrebačke

Pešćenice

(dvogodišnji

program –

I.godina

provedbe)

Ministarstvo

rada,

mirovinskog

sustava, obitelji i

socijalne politike

Poziv za prijavu

dvogodišnjih

programa

usmjerenih

smanjenju i

prevenciji socijalne

isključenosti te

socijalnom

uključivanju i

integraciji socijalno

osjetljivih skupina za

2023. i 2024.godinu

01.03.2024. –

28.02.2025.
25.000,00 €
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Tretmanski i preventivni rad s mladima

Program „Moj zdravi stil“ 
Usmjeren je univerzalnoj i selektivnoj prevenciji rizičnih ponašanja i ovisnosti djece i mladih

te jačanju zdravih životnih stilova, psihosocijalnih vještina i otpornosti u lokalnim

zajednicama. Program se provodio kroz radionice s djecom i mladima, iskustvene i

kreativne aktivnosti, savjetodavnu podršku djeci, mladima i roditeljima te edukacije

stručnjaka i volontera, u suradnji sa školama i lokalnim dionicima. Provedba programa u

2025. godini financirana je sredstvima Ministarstva zdravstva.

CILJ 1

Pridonijeti razvoju zdravih stilova života u populaciji djece i mladih te pospješiti otpornost

djece i mladih u rizičnim okolnostima odrastanja i rizičnim okruženjima, prevenirati

intenziviranje i razvoj rizičnih ponašanja u mladih

Planirano:

obuhvatiti oko 200 učenika kroz socijalnopedagoške radionice (opća populacija i

učenici u riziku)

provesti iskustvene radionice usmjerene razvoju socijalnih vještina i brige o mentalnom

zdravlju

provesti dramske radionice s učenicima – vršnjačkim aktivistima

Ostvareno:

u radionice je uključeno ukupno 197 učenika u 10 razrednih odjela u Zagrebu i na otoku

Braču

provedene su iskustvene radionice s 50 učenika viših razreda osnovne škole

u dramske radionice uključeno je 40 učenika – vršnjačkih aktivista iz tri srednje škole

kod sudionika je zabilježen napredak u području socijalno-emocionalnih vještina,

asertivnosti, nošenja sa stresom, komunikacije te razumijevanja zdravih životnih stilova i

prevencije rizičnih ponašanja

CILJ 2

Pridonijeti informiranosti roditelja o zdravim stilovima života u djece i mladih te

informiranosti o rizicima i sprječavanju ovisnosti u djece i mladih

Planirano:

osigurati telefonsko i online savjetovanje za najmanje 45 korisnika (roditelje i mlade)

obuhvatiti teme vezane uz mentalno zdravlje, rizična ponašanja i prevenciju ovisnosti

Ostvareno:

provedeno je telefonsko i online savjetovanje za ukupno 45 korisnika (31 roditelj i 14

mladih)

realizirano je 46 savjetodavnih termina

savjetovanja su bila usmjerena na praćenje tretmana, emocionalnu podršku roditeljima,

krizne intervencije te pitanja vezana uz rizična ponašanja, školske i obiteljske

poteškoće
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CILJ 3

Pridonijeti razvoju zdravih društvenih zajednica i održivosti projekata prevencije ovisnosti u

djece i mladih

Planirano:

informirati školske kolektive o programu

educirati nastavnike i volontere za provedbu preventivnih aktivnosti

umrežiti organizacije i ustanove u lokalnim zajednicama

osigurati vidljivost programa u stručnoj i široj javnosti

Ostvareno:

o programu je informirano 5 školskih kolektiva

provedene su edukacije za nastavnike u 4 škole

educirano i uključeno 5 volontera u provedbu programa

umreženo je 11 ustanova i organizacija iz Zagreba i Splitsko-dalmatinske županije

objavljeno je 27 medijskih objava te ostvaren najmanje jedan medijski nastup

Programske aktivnosti programa „Moj zdravi stil“ provode se uz financijsku potporu

Ministarstva zdravstva. Sadržaj dokumenta u isključivoj je odgovornosti udruge i ni pod

kojim uvjetima ne može se smatrati kao odraz stajališta Ministarstva zdravstva.

Program „Umreženi za zdravlje i otpornost“ 
Usmjeren je na prevenciju bolesti te unaprjeđenje fizičkog i mentalnog zdravlja djece i

mladih, s posebnim naglaskom na djecu i mlade iz ranjivih skupina i one koji žive s

kroničnim nezaraznim, rijetkim i drugim zdravstvenim teškoćama. Program se provodio kroz

individualno i obiteljsko savjetovanje, preventivne radionice za učenike, telefonsko i online

savjetovanje, edukacije stručnjaka te redovitu stručnu superviziju i vođenje volontera, uz

jačanje međusektorske suradnje u lokalnim zajednicama. 

CILJ 1

Osnažiti djecu i mlade s kroničnim i drugim zdravstvenim teškoćama te djecu i mlade u

riziku i njihove obitelji kroz sveobuhvatnu psihosocijalnu podršku

Planirano:

uključiti 25 djece i mladih u individualno i/ili grupno savjetovanje

provesti najmanje 125 sati direktnog savjetodavnog rada

uključiti najmanje 5 obitelji u obiteljsko savjetovanje

ostvariti najmanje 80 % postavljenih ciljeva savjetovanja

Ostvareno:

u savjetodavni rad uključeno je 25 djece i mladih, ostvareno ukupno 187 sati

savjetovanja (prosječno 7,5 sati po korisniku), što je više od planiranog opsega

u obiteljsko savjetovanje uključeno je 5 obitelji (28 članova obitelji) uz ukupno 56 sati

rada

ostvaren je značajan ili djelomičan pomak kod 92 % korisnika, čime je premašen

planirani prag uspješnosti (80 %)

najveći pomaci zabilježeni su u području emocionalne regulacije, socijalnih vještina,

školskog funkcioniranja i preuzimanja odgovornosti za ponašanje 17



CILJ 2

Pridonijeti općoj, selektivnoj i indiciranoj prevenciji bolesti kroz preventivne radionice te
telefonsko i online savjetovanje

Planirano:

provesti preventivne radionice za najmanje 120 učenika viših razreda osnovne škole
osigurati telefonsko i online savjetovanje za najmanje 25 korisnika

Ostvareno:

provedene su „Radionice za zdravlje i otpornost“ za ukupno 122 učenika iz 3 osnovne
škole (OŠ Antuna Mihanovića, OŠ Mate Lovraka, OŠ Čučerje)
evaluacija radionica pokazuje visoku razinu zadovoljstva i procijenjenu korisnost
sadržaja (razvoj vještina nošenja sa stresom, emocionalne regulacije i brige o zdravlju)
telefonsko i online savjetovanje koristilo je 20 korisnika, uz ukupno 48 savjetodavnih
intervencija

CILJ 3

Povećati stručne kapacitete izvoditelja programa, partnerskih stručnjaka i volontera

Planirano:

provesti najmanje 1 stručnu edukaciju za izvoditelje
osigurati redovitu stručnu superviziju
uključiti i educirati volontere za rad u programu
provesti edukaciju za učitelje i stručne suradnike škola

Ostvareno:

održana je stručna edukacija „Utjecaj socijalne isključenosti i siromaštva na zdravlje“ za
7 stručnjaka (evaluirana maksimalnim prosječnim ocjenama korisnosti)
provedeno je 5 supervizijskih susreta za stručnjake uključene u rad s korisnicima
u program je uključeno 6 volontera, koji su prošli dvodnevnu edukaciju te 15 sati
mentorske i supervizijske podrške
provedena je edukacija za učitelje i stručne suradnike na temu mentalnog zdravlja
nastavnika

Program „Kreativne inicijative za školu otvorenu

zajednici“
Projekt je usmjeren na jačanje socijalno-emocionalnih kompetencija učenika, poticanje
njihove aktivne participacije u školi i lokalnoj zajednici te na jačanje suradnje škole, roditelja
i nastavnika u stvaranju sigurnog i poticajnog školskog okruženja. Aktivnosti su obuhvatile
edukativne i iskustvene radionice za učenike, iniciranje i provedbu društveno korisnih akcija
u školama, uključivanje roditelja u zajedničke akcije te edukacije nastavnika i stručnih
suradnika. 
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CILJ 1

Jačanje socijalno-emocionalnih vještina učenika, osjećaja pripadnosti školi te poticanje
kreativnosti i aktivnog doprinosa zajednici

Planirano:

provesti edukativne radionice s učenicima viših razreda osnovnih škola
uključiti učenike u osmišljavanje i provedbu barem jedne društveno korisne akcije po
školi
ojačati znanja učenika o održivom razvoju, solidarnosti i društvenoj uključenosti

Ostvareno:

provedene radionice „Klimatski kolaž – moj doprinos i utjecaj na održivi razvoj“ u 3
osnovne škole (OŠ Čučerje, OŠ Antuna Mihanovića – Zagreb, OŠ Bol – Brač) uz
sudjelovanje ukupno 54 učenika viših razreda
dodatni ciklusi radionica rezultirali su planiranjem i provedbom konkretnih akcija u
školama (uređenje školskog vrta i postavljanje kompostera u OŠ Antuna Mihanovića;
čišćenje potoka i uređenje školskog okoliša u OŠ Čučerje) uz sudjelovanje 45 učenika u
završnoj akciji u Čučerju
evaluacija učenika pokazuje visoku razinu zadovoljstva načinom provedbe radionica
(prosječne ocjene procesa 4,45–4,59/5) te porast znanja o klimatskim promjenama i
održivom razvoju (M≈4,1/5)
učenici su iskazali povećanu motivaciju za sudjelovanje u daljnjim školskim i lokalnim
inicijativama

CILJ 2

Povećanje roditeljskih kompetencija i poticanje inicijativnog angažmana roditelja u školi i
zajednici

Planirano:

uključiti roditelje u planiranje i provedbu društveno korisnih školskih akcija
potaknuti međugeneracijsku suradnju u školama

Ostvareno:

u završnoj akciji u OŠ Čučerje sudjelovalo je oko 40 roditelja zajedno s učenicima i
školskim osobljem
u OŠ Antuna Mihanovića u uređenju školskog vrta sudjelovalo je 12 roditelja
roditelji su neizravno sudjelovali i u aktivnostima OŠ Bol (podrška provedbi radionica)
evaluacijski nalazi ukazuju na visoku razinu zadovoljstva roditelja uključivanjem u
školske aktivnosti te jačanje osjećaja povezanosti sa školom i prepoznavanja vrijednosti
dječjih inicijativa
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CILJ 3

Unaprjeđenje kompetencija nastavnika i stručnih suradnika za suradnju s roditeljima i rad u

poticajnom školskom okruženju

Planirano:

provesti edukacije za nastavnike i stručne suradnike u uključenim školama

jačati kompetencije za timski rad, suradnju s roditeljima i rješavanje izazova u školskom

okruženju

Ostvareno:

provedene edukacije za ukupno 89 nastavnika i stručnih suradnika u 3 škole (OŠ Bol –

19, OŠ Antuna Mihanovića – 48, Prva OŠ Petrinja – 22)

sudionici su visoko procijenili korisnost edukacija te primjenjivost predstavljenih metoda

u radu s učenicima i roditeljima

nastavnici su dodatno osnaženi za timski rad i suradnju s roditeljima u razvoju

poticajnog školskog okruženja

CILJ 4

Povećati vidljivost projekta te ojačati suradnju škole s lokalnom zajednicom

Planirano:

informirati školsku i širu javnost o provedbi projekta i ostvarenim aktivnostima

potaknuti suradnju škole s lokalnim dionicima (roditelji, lokalne inicijative, OCD-i)

povećati vidljivost tema održivog razvoja, solidarnosti i aktivnog građanstva u lokalnoj

zajednici

Ostvareno:

projekt i provedene aktivnosti predstavljeni su školskoj zajednici i roditeljima kroz

objave i završne školske akcije

ojačana je suradnja škole s roditeljima i lokalnim dionicima kroz zajedničke volonterske

i okolišne aktivnosti

teme održivog razvoja, brige za zajednicu i aktivnog sudjelovanja mladih dodatno su

istaknute kroz javne aktivnosti i vidljivost u lokalnoj sredini

Program „Najjači stav“ 
Usmjeren je selektivnoj i indiciranoj prevenciji ovisnosti među adolescentima te jačanju

otpornosti, zdravih životnih stilova i obiteljskih resursa. Provedba je obuhvatila individualni i

grupni tretman mladih u riziku, program podrške roditeljima, preventivne radionice u

školama, edukacije stručnjaka te snažno umrežavanje dionika u lokalnim zajednicama

(škole, HZSR, zdravstvo).

CILJEVI USMJERENI NA KORISNIKE (mlade, roditelje, volontere, stručnjake); CILJ 1 

Pridonijeti otpornosti i odabiru zdravog životnog stila u mladih u riziku od razvoja ovisnosti i

ovisničkog životnog stila

Planirano: 

uključiti 20–25 mladih u selektivnu i indiciranu prevenciju (individualni i grupni tretman) 20
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Ostvareno: 

uključeno 29 mladih (11 u individualni tretman; 18 u grupni tretman „Najjači stav“)

provedeno 64 sata individualnog savjetovanja; prosječna ostvarenost ciljeva tretmana

M=1,93 (većina ciljeva djelomično ili značajno ostvarena)

CILJ 2 

Pridonijeti ranom otkrivanju konzumenata te drugih ovisničkih ponašanja u adolescenata,

omogućiti dostupnost stručne pomoći i potpore mladima i obiteljima koji se sreću s

problemom ovisnosti

Planirano: 

osigurati dostupne tretmanske usluge mladima i roditeljima

Ostvareno: 

u tretman uključeno 36 roditelja (16 u individualnom radu s mladima; 20 uz grupni

tretman)

provedena grupa podrške za roditelje (5 susreta, 4 roditelja)

CILJ 3

Pospješiti razvoj roditeljskih i pomažućih kompetencija sudjelovanjem u procesu tretmana,

pružanjem podrške u ostvarivanju ishoda i ciljeva tretmana njihove djece

Planirano: 

uključiti roditelje u tretmanski proces i grupu podrške

Ostvareno: 

roditelji aktivno uključeni u individualni i grupni tretman djece; provedena strukturirana

grupa podrške za roditelje (5 susreta)

CILJ 4 

Osnažiti suradničke kompetencije volontera za pružanje psihosocijalne podrške

Planirano: 

uključiti 15 volontera, provesti edukacije i mentorski rad

Ostvareno: 

uključeno 16 volontera (15 Brač, 1 Zagreb)

provedene edukacije o volontiranju te mentorski susreti (Brač i Zagreb)

volonteri procjenjuju visoku korisnost edukacija (prosječne ocjene 3,77–4,77)

CILJ 5 

Doprinijeti stručnom usavršavanju pružatelja usluga/provoditelja aktivnosti i intervencija

Planirano: 

provesti 2 edukacije za stručnjake

Ostvareno: 

održane 2 edukacije („Upravljanje promjenama u obiteljskom sustavu“ – 5 sudionika;

„Prevencija i preventivni programi“ – 30 sudionika); ukupno educirano 35 stručnjaka
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CILJEVI NA RAZINI LOKALNE ZAJEDNICE; CILJ 1

pridonijeti strateškom cilju uvođenja izvaninstitucionalnih intervencija/usluga za rizičnu i

visokorizičnu populaciju adolescenata razvojem inovativnog programa indicirane i

selektivne prevencije ovisnosti u mladih

Planirano: 

provoditi selektivnu i indiciranu prevenciju u lokalnim zajednicama

Ostvareno: 

uspostavljen i proveden integrirani model tretmana (individualni + grupni + roditelji) u

suradnji s HZSR-om, školama i zdravstvenim sustavom

CILJ 2

Pridonijeti aktivnom uključivanju ključnih dionika preventivnih programa u lokalnim

zajednicama suzbijanje pojave ovisnosti u djece i mladih, posebice u povezivanju škola,

zdravstvenih ustanova i centara za socijalnu skrb u ranom otkrivanju ovisnosti u

adolescenta i pružanju pravovremene podrške

Planirano: 

umrežiti dionike i osigurati koordinaciju slučajeva

Ostvareno: 

umreženo 16 dionika u 8 lokalnih zajednica (HZSR, škole, fakulteti, lokalni dionici);

provedena redovita koordinacija i upućivanje korisnika

CILJ 3

Omogućiti učenje i razmjenu iskustava pružatelja socijalnih usluga i razvoj u sustavu

pružanja psihosocijalne podrške korisnicima

Planirano: 

uključiti stručnjake u edukacije i konzultacije

Ostvareno: 

provedene edukacije i stručne konzultacije; razmjena iskustava između škola, HZSR-a i

izvoditelja programa

CILJ 4

Pridonijeti informiranosti javnosti o potrebi življenja zdravih stilova života te o potrebi

ulaganja u preventivne programe

Planirano: 

provoditi diseminaciju i javne aktivnosti

Ostvareno: 

provedena promocija projekta putem mrežnih stranica i medija

prganiziran javni događaj povodom Svjetskog dana zdravlja u Bolu s učenicima,

školama i lokalnim dionicima
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Program „Sunčana strana ulice“
Program „Sunčana strana ulice“ usmjeren je razvoju i pružanju dopunskih i alternativnih,

inovativnih socijalnih usluga za djecu, mlade i obitelji u lokalnoj zajednici, s posebnim

naglaskom na djecu i mlade s problemima u ponašanju te one izvan dosega sustava

socijalne skrbi. Program se provodi u Zagrebu, Ličko-senjskoj županiji i na otoku Braču te

se temelji na suvremenom, nestigmatizirajućem socijalnopedagoškom pristupu u otvorenoj

zajednici, uz povezivanje različitih dionika (škole, HZSR, OCD-i, lokalne zajednice). Kroz

program se razvijaju i jačaju kapaciteti lokalnih sredina za provedbu preventivnih i

tretmanskih intervencija s djecom, mladima i obiteljima.

Opći cilj programa

Doprinijeti prevenciji izdvajanja djece i mladih s problemima u ponašanju iz obiteljskog

okruženja i lokalne zajednice te djelotvornijoj provedbi odgojnih mjera za maloljetne

počinitelje kaznenih djela kroz razvoj i provedbu dopunskih i alternativnih, inovativnih

usluga u lokalnoj zajednici.

Specifični cilj 1 – Povećati angažman djece i mladih za međuvršnjačku solidarnost te

uključiti mlade izvan dosega sustava socijalne skrbi

planirano uključivanje 100 srednjoškolaca opće populacije i mladih s invaliditetom

godišnje u Zagrebu, Ličko-senjskoj županiji i na otoku Braču

poticanje mladih na aktivno djelovanje u lokalnoj zajednici kroz volonterske i društveno

korisne akcije

uključivanje djece i mladih s problemima u ponašanju koji nisu obuhvaćeni mjerama

sustava socijalne skrbi u programe psihosocijalne podrške i tretmana

Specifični cilj 2 – Jačati otpornost i društvenu uključenost djece i mladih s problemima u

ponašanju te osigurati dostupnost dopunskih usluga

planirani godišnji obuhvat 100 djece i mladih s problemima u ponašanju i/ili njihovih

skrbnika u Zagrebu, Ličko-senjskoj županiji i na otoku Braču

provedba individualnih i grupnih psihosocijalnih tretmana te savjetodavnih intervencija

u zajednici

jačanje socijalno-emocionalnih kompetencija, školskog i obiteljskog funkcioniranja te

otpornosti korisnika

CILJ 5

Pridonijeti promociji volonterstva i doprinosa «mladih za mlade» u području prevencije

ovisničkih stilova života u mladih

Planirano: 

uključiti mlade u kampanju i javne aktivnosti

Ostvareno: 

mladi volonteri osmislili i proveli javne aktivnosti i kampanju u zajednici; vidljiv doprinos

vršnjačkoj edukaciji i promociji zdravih izbora



Specifični cilj 3 – Osnažiti roditelje/skrbnike u podršci pozitivnim promjenama u ponašanju

djece i mladih

planirano uključivanje 120 roditelja/skrbnika djece i mladih s problemima u ponašanju

godišnje

savjetodavni rad s roditeljima/skrbnicima s ciljem jačanja roditeljskih kompetencija i

podrške održivosti promjena kod djece i mladih

osnaživanje obitelji za aktivno sudjelovanje u procesu promjene i suradnju sa

stručnjacima

Specifični cilj 4 – Prevencija problema u ponašanju kroz programe zaštite mentalnog

zdravlja djece i mladih

provedba preventivnih radionica za 150 djece i mladih godišnje

jačanje socijalno-emocionalnih kompetencija djece i mladih u riziku i rizičnim

okolnostima odrastanja

unaprjeđenje psihosocijalnog funkcioniranja djece i mladih kroz strukturirane

preventivne programe

Specifični cilj 5 – Jačanje kompetencija stručnjaka i volontera za rad s djecom i mladima s

problemima u ponašanju

unaprjeđenje znanja pružatelja socijalnih usluga i volontera o učinkovitim i suvremenim

pristupima radu s djecom i mladima s problemima u ponašanju

osnaživanje stručnjaka i volontera za nošenje sa stresnim i zahtjevnim situacijama u

neposrednom radu s korisnicima

osiguravanje stručne podrške kroz edukacije, mentorski rad i supervizije

Treća godina provedbe programa „Sunčana strana ulice“ provodila se tijekom 2025.

godine i završava u 2026. godini. Do sada provedene aktivnosti ukazuju na ostvarivanje

planiranih ciljeva u području jačanja otpornosti djece i mladih s problemima u ponašanju,

povećanja njihove socijalne uključenosti te osnaživanja roditelja i stručnjaka uključenih u

rad s korisnicima, a provedba programa nastavlja se i tijekom 2026. godine kako bi se

osigurao kontinuitet podrške u lokalnim zajednicama.
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Program „KIS – Kultura izgradnje sigurnosti i

nenasilja među mladima“
Program „KIS“ usmjeren je prevenciji elektroničkog nasilja i nasilja u mladenačkim vezama

te jačanju kulture sigurnosti, nenasilja i mentalnog zdravlja među mladima. Program se

provodi u Zagrebu i na otoku Braču kroz kombinaciju univerzalne, selektivne i indicirane

prevencije, javnu kampanju, edukacije i mentorski rad s mladim volonterima, preventivne

radionice u školama te savjetodavne i tretmanske intervencije za mlade u riziku. U

provedbu su uključeni stručnjaci Ambidekster kluba, volonteri, partnerske škole i

suradničke organizacije, uz snažan naglasak na participaciju mladih i javno zagovaranje

nenasilja.



Opći cilj programa

Doprinijeti prevenciji nasilja među mladima (uključujući elektroničko nasilje i nasilje u

mladenačkim vezama) te jačanju kulture sigurnosti, nenasilja i mentalnog zdravlja u lokalnim

zajednicama kroz sveobuhvatne preventivne i tretmanske aktivnosti.

Specifični cilj 1 – Osnažiti mlade volontere za provedbu javne kampanje nenasilja

planirano uključivanje 15–20 mladih volontera/aktivista iz Zagreba i s Brača u edukacije

i mentorski rad

provedba radionica planiranja kampanje (2–3 radionice)

razvoj vještina javnog zagovaranja, timskog rada, komunikacije i prezentiranja

Specifični cilj 2 – Povećati vidljivost teme nenasilja i sigurnosti među mladima kroz javnu

kampanju

provedba javne kampanje „Spriječimo nasilje među mladima“ (radni naziv)

planirano: najmanje 10 objava, 5 članaka, medijska gostovanja i akcije u lokalnoj

zajednici

jačanje kompetencija mladih za osmišljavanje i provedbu javnih zagovaračkih aktivnosti

Specifični cilj 3 – Unaprijediti kompetencije izvoditelja i volontera za rad s mladima u

području prevencije nasilja

provedba dramske edukacije u trajanju od 12 sati za 5–8 zaposlenika i izvoditelja te 5–8

volontera

jačanje kapaciteta za korištenje psihodramskih tehnika u preventivnim programima i

radu s mladima

Specifični cilj 4 – Provesti univerzalnu prevenciju nasilja u srednjim školama kroz program

„KIS“

revidirati i prilagoditi program radionica „KIS“

provesti 16 preventivnih radionica u 4 razredna odjela srednjih škola (do 100 učenika) u

Zagrebu i na otoku Braču

jačati znanja učenika o prepoznavanju nasilja, nenasilnom reagiranju, očuvanju

mentalnog zdravlja i dostupnim oblicima pomoći

Specifični cilj 5 – Provesti selektivnu i indiciranu prevenciju/tretman za mlade u riziku

obuhvatiti do 20 mladih u riziku (mladi s PUP, počinitelji kaznenih djela i prekršaja, mladi

u riziku od socijalne isključenosti)

provesti 3 tretmanske grupe / grupe selektivne prevencije u Zagrebu i na otoku Braču

jačati socioemocionalne vještine, asertivnost i otpornost na pritisak vršnjaka

Specifični cilj 6 – Osigurati dostupnu podršku mladima i roditeljima kroz savjetovanje

„Klikni za sigurnost“

osigurati telefonsko i online savjetovanje za najmanje 20 korisnika (mladi – počinitelji i

žrtve nasilja te njihovi roditelji)

pružati krizne intervencije i stručnu podršku u situacijama nasilja
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Program „Školski kutak inkluzivnosti“
Program „Školski kutak inkluzivnosti“ usmjeren je jačanju obrazovne uključenosti i jednakih

prilika za učenike iz ranjivih skupina, s posebnim naglaskom na učenike romske nacionalne

manjine, ali i druge učenike u potrebi. Program se provodi kroz organizaciju inkluzivnih

zajednica učenja („školski kutci“), pružanje individualne i grupne pomoći u učenju, provedbu

preventivnih radionica usmjerenih zdravim životnim izborima te kontinuiranu koordinaciju s

partnerskim školama i lokalnim dionicima. Provedba programa započela je u 2025. godini i

nastavlja se tijekom 2026. godine.

Opći cilj programa

Doprinijeti obrazovnoj uključenosti, uspješnijem školskom funkcioniranju i smanjenju rizika

od obrazovne isključenosti učenika iz ranjivih skupina kroz dostupnu podršku u učenju i

razvoj zdravih obrazaca ponašanja u školskom okruženju.

Specifični cilj 1 – Osigurati kontinuiranu podršku u učenju kroz „školske kutke“

planirano uključivanje 30 učenika osnovnoškolske dobi (primarno romske nacionalne

manjine te drugih učenika u potrebi)

pružanje individualne i grupne pomoći u učenju u malim skupinama tijekom školske

godine (izuzev školskih praznika)

jačanje radnih navika, motivacije za učenje i školskih kompetencija učenika

Specifični cilj 2 – Jačati zdravije životne izbore i otpornost učenika kroz preventivne

radionice

provedba radionice „Moj zdravi stil – zaštita mladih od izloženosti i utjecaja

socijalnopatoloških pojava“

planirani obuhvat 20 učenika (djeca i mladi romske nacionalne manjine i njihovi vršnjaci

iz opće populacije)

razvoj znanja i vještina vezanih uz zdrave životne izbore, zaštitu od rizičnih ponašanja i

utjecaja okoline
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Specifični cilj 7 – Povećati digitalnu sigurnost djece i mladih kroz radionicu „Abeceda

interneta“

obuhvatiti 100 učenika kroz interaktivnu predstavu, film i diskusiju

jačati znanja o prepoznavanju online nasilja, lažnih vijesti i sigurnom korištenju interneta

Specifični cilj 3 – Osigurati kvalitetno upravljanje, koordinaciju i vidljivost programa

izrada prilagođenog plana provedbe i proračuna

redovita koordinacija s partnerskim organizacijama i školama

komunikacija s donatorom i izvještavanje o provedbi

informiranje stručne i šire javnosti o provedbi programa kroz objave i medijske sadržaje



Savjetovalište za mlade Ambidekster kluba

Opći cilj programa

Povećati dostupnost i kvalitetu savjetodavnih i psihosocijalnih usluga za mlade s

problemima u ponašanju, mlade u riziku i mlade s poteškoćama mentalnog zdravlja u

lokalnoj zajednici.

Specifični cilj 1 – Osigurati dostupnu psihosocijalnu podršku mladima kroz Savjetovalište

planirano uključivanje minimalno 40 mladih korisnika (mladi s PUP-om, mladi u riziku i

mladi s problemima mentalnog zdravlja)

planirano ostvarenje oko 250 sati individualnog i/ili grupnog savjetovanja

osigurati kontinuiranu podršku kroz socijalnopedagoško, psihološko i psihoterapijsko

savjetovanje

Specifični cilj 2 – Jačati kapacitete izvoditelja i volontera za savjetodavni rad s mladima

okupiti 6 volontera (studenti pomagačkih zanimanja i edukanti psihoterapijskih pravaca)

provesti uvodnu edukaciju o volontiranju i edukaciju specifičnu za volontersku poziciju

održati 3 mentorska susreta s volonterima

provesti jednodnevnu edukaciju „Savjetodavne vještine u praksi“ za 10–15 izvoditelja i

volontera

Specifični cilj 3 – Povećati vidljivost Savjetovališta i dostupnost informacija mladima i

zajednici

provesti kampanju informiranja i promocije rada Savjetovališta u zajednici

organizirati 3 „Dana otvorenih vrata“ u prostorima Ambidekster kluba

izraditi i distribuirati promotivne materijale (letci, plakati) u partnerskim i suradničkim

školama

objaviti najmanje 10 vijesti/članaka o radu Savjetovališta i mentalnom zdravlju mladih

Specifični cilj 4 – Osigurati kvalitetno upravljanje i koordinaciju programa

izraditi i prilagoditi detaljan akcijski plan i proračun

održavati redovite sastanke stručnog tima te sastanke s partnerima i suradnicima

voditi evidencije o radu, izrađivati redovna opisna i financijska izvješća te osigurati

transparentno financijsko poslovanje

Program „Savjetovalište za mlade“ započeo je s provedbom u lipnju 2025. godine te se

nastavlja provoditi i tijekom 2026. godine.
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Psihosocijalna podrška obiteljima u

zajednici

Program “Društveno uključena Romska zajednica na

području zagrebačke Pešćenice”
Program je usmjeren na povećanje socijalne uključenosti i kvalitete života Romkinja i Roma

na području zagrebačke Peščenice, s posebnim naglaskom na djecu, mlade i njihove

obitelji. Provedba obuhvaća intenzivnu terensku psihosocijalnu podršku kroz mobilni tim,

povezivanje korisnika s institucijama i resursima u zajednici, obrazovnu podršku djeci i

mladima te volonterske i zagovaračke aktivnosti usmjerene jačanju solidarnosti i vidljivosti

romske zajednice.

CILJ 1

Unaprijediti obiteljske odnose i roditeljske kompetencije u obiteljima u visokom riziku

Planirano:

intenzivan rad s 6 romskih obitelji (≈40 korisnika) u minimalnom trajanju od 350 sati

godišnje

jačanje roditeljskih kompetencija, informiranosti o zdravlju, financijama i dostupnim

pravima

Ostvareno:

intenzivan rad proveden s 9 obitelji (planirano 6) uz 509 sati direktnog rada

realizirano 332 terenska posjeta, 274 sata psihosocijalne podrške, 123 sata

komunikacije s institucijama te 107,5 sati telefonske/online podrške

prosječna ozbiljnost problema obitelji M=2,59/3, a prosječna ostvarenost ciljeva

intervencija M=2,59/3 – vidljivi pomaci uz potrebu za nastavkom dugoročnije podrške

najčešće intervencije: jačanje roditeljskih vještina, povezivanje s izvorima pomoći i

podrška školovanju djece 

CILJ 2

Osnažiti obitelji i pojedince za povezivanje s mehanizmima podrške u zajednici

Planirano:

psihosocijalna podrška za 8 obitelji (≈27 korisnika) u minimalnom trajanju od 260 sati

povezivanje korisnika s lokalnim uslugama i institucijama

Ostvareno:

podršku je primilo 125 korisnika (17 obitelji + 6 pojedinaca)

ukupno pruženo 300 sati podrške (250,5 h uživo; 36,5 h online/telefon; 13 h

komunikacije s institucijama)

prosječna ostvarenost ciljeva M=2,35/3 – zabilježena poboljšanja uz potrebu za

daljnjom sustavnom podrškom

ključni izazovi: siromaštvo, rizik od beskućništva, zdravstvene poteškoće, roditeljske

kompetencije i obrazovanje djece 29



CILJ 3

Povećati socijalnu uključenost djece i mladih kroz mentorstvo i volonterske akcije

Planirano:

uključiti 15 mladih u socijalno mentorstvo (≈240 sati godišnje)

provesti najmanje 1 volontersku/zagovaračku akciju s mladima

Ostvareno:

u mentorstvo uključeno 8 mladih (manje od planiranog), s konkretnim ishodima: 2 mlade

osobe upisale programe cjeloživotnog obrazovanja/završetka srednje škole

provedene 2 akcije solidarnosti (školski pribor i donacije za djecu iz obitelji u

siromaštvu) – osnažena solidarnost i povezivanje romske i šire zajednice

cilj ostvaren u većoj mjeri (manji obuhvat mentorstva, ali snažni ishodi i veći doseg

volonterskih akcija) 

CILJ 4

Razviti zdrave životne navike, socijalno-emocionalne kompetencije i vještine učenja djece i

mladih

Planirano:

„školski kutci“ u 2 škole + 1 grupa po potrebi (min. 38 sati godišnje)

kreativna radionica s 10 djece

preventivne radionice „Moj zdravi stil“ za min. 40 učenika

Ostvareno:

održano 26 školskih kutaka u 2 škole (razdoblje 4/2024–2/2025) uz teme emocija,

empatije, higijene, suradnje + kontinuiranu pomoć u učenju

provedene 3 kreativne radionice (RNM + vršnjaci)

radionice „Moj zdravi stil“ provedene u 2 razreda s 19 učenika (manji razredi od

planiranog obuhvata)

povratne informacije učenika i provoditelja upućuju na poboljšanja u motivaciji, školskim

postignućima i socijalnim vještinama 
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CILJ 5

Pridonijeti osviještenosti javnosti o kulturi Roma i postignućima pripadnika romske

zajednice te važnosti zalaganja za socijalnu pravdu, socijalno uključivanje i ravnopravnost u

hrvatskom društvu

Planirano:

obilježiti Svjetski dan Roma u suradnji s mladima Romima i romskim organizacijama

objaviti 5 vijesti/objava o programskim aktivnostima na web stranicama i društvenim

mrežama

ostvariti 2 istupa u javnosti (TV/radio emisije ili medijske objave)

uspostaviti suradnju i komunikaciju s najmanje 8 institucija/organizacija, uključujući

najmanje 2 donositelja odluka

Ostvareno:

obilježen Svjetski dan Roma 12. 4. 2024. kroz grupnu aktivnost s djecom i mladima (7

sudionika)

objavljeno 6 vijesti/objava na društvenim mrežama, web stranicama udruge i partnera te

medijskim portalima (više od planiranog)

ostvarena 3 javna istupa (više od planiranog), uključujući gostovanje na HRT-HR1 i

objave u tiskanim medijima (npr. Portal Novosti)

ostvarena suradnja s više od 8 institucija i organizacija (uključujući Gradski ured za

socijalnu zaštitu, Ured pučke pravobraniteljice, Pravobraniteljicu za djecu, Ured za

ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Zakladu Solidarna, Savez Roma u RH Kali

Sara i Vijeće romske nacionalne manjine)

CILJ 6

Povećati stručne kapacitete stručnjaka izvoditelja intervencija, osobito stručnjaka iz odgoja i

obrazovanja, civilnog društva te socijalne skrbi za rad na socijalnom uključivanju Romkinja i

Roma

Planirano:

izraditi i provesti 2 obrazovna programa za volontere i izvoditelje

educirati 10 volontera za rad u zajednici

angažirati 10 volontera u direktnom radu s korisnicima

održati 8 supervizijskih i/ili mentorskih susreta (ukupno 15 sati)

Ostvareno:

izrađena i provedena 2 obrazovna programa za volontere i izvoditelje (prema planu)

edukaciju „Socijalno mentorstvo i rad u zajednici“ završilo je 8 volontera (nešto manje

od planiranih 10)

angažirano 6 volontera u direktnom radu s korisnicima (manje od planiranog broja)

održano ukupno 9 supervizijskih i mentorskih susreta u trajanju od 19 sati (više od

planiranog opsega)

volonteri su ostvarili oko 200 sati volontiranja u radu s korisnicima

zaključak evaluacije: cilj je u većoj mjeri ostvaren, uz izazove u dosezanju planiranog

broja volontera, ali uz jačanje kompetencija sudionika i kvalitetnu stručnu podršku
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